
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 595 DEL 27/12/2023

OGGETTO: CUP F69I23000710009 PROGETTO ANACAPRI WINTER 
VILLAGE VOCE E LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI OCCASIONALI PER 
REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO MUSICALE IN OCCASIONE 
DELL'ACCENSIONE DELLE LUMINARIE NATALIZIE

REGISTRO GENERALE NR.1769

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 595

Oggetto:  CUP F69I23000710009 PROGETTO ANACAPRI WINTER VILLAGE VOCE E
LIQUIDAZIONE  PRESTAZIONI  OCCASIONALI  PER  REALIZZAZIONE
DELLO  SPETTACOLO  MUSICALE  IN  OCCASIONE  DELL'ACCENSIONE
DELLE LUMINARIE NATALIZIE

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:
 il Comune di Anacapri ha chiesto di partecipare all’Avviso Pubblico della Città Metropolitana di

Napoli  per  la  concessione  di  provvidenze  economiche  per  l’anno  2023,  con  l’iniziativa
progettuale  “ANACAPRI  WINTER  VILLAGE”,  approvato  da  quest’Amministrazione  con
deliberazione di G. C. n. 210 dell’11/10/2023;

 in particolare,  il  programma del progetto prevedeva il  giorno 7 dicembre u.s. uno spettacolo
musicale in occasione dell’accensione delle luminarie natalizie, in P.zza Cerio alle ore 19.00;

Considerato che: 
 con determina della scrivente n. 543 del 04/12/2023, per il succitato spettacolo musicale, si dava

incarico, ai sensi dell’art. 2229 e ss. del C.C., ai seguenti artisti, non aventi autonoma personalità
giuridica ed operanti in prestazione occasionale: 

1. Clarissa Ferrigno nata a Capri il 16/12/1994 e residente in Anacapri alla Via Trav. Filietto 2
esp B C.F. FRRCRS94T56B696J e per l’importo di € 150,00 al netto della ritenuta d’acconto
e per complessivi € 187,50; 

2. Rocchi Daniela nata a Grosseto il  07/06/1989 e residente in Anacapri  alla via I Vico Le
Boffe nr.12 C.F. RCCDNL89H47E202Z e per l’importo di € 150,00 al netto della ritenuta
d’acconto e per complessivi € 187,50;

 con la succitata determina si impegnava la spesa di € 300,00 al netto della ritenuta d’acconto e
per complessivi € 375,00, con copertura sul PEG annualità 2023, alla missione n. 7.01.1.0103
capitolo  92200,  dando  atto  che  nel  piano  finanziario  del  quadro  economico  del  progetto
“ANACAPRI WINTER VILLAGE”, approvato da quest’Amministrazione con deliberazione di
G. C. n. 210 dell’11/10/2023”, la presente spesa è imputata alla voce E (compensi a relatori,
ricercatori artisti e direzione artistica);

Visto che per la realizzazione del suddetto spettacolo sono pervenute le seguenti p.o. :
1. prot. n. 21080 del 13/12/2023 di € 150,00 al netto della ritenuta d’acconto e per complessivi 

€ 187,50 da parte della sig.ra Clarissa Ferrigno, come in premessa generalizzata;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



2. prot. n. 21081 del 13/12/2023 di € 150,00 al netto della ritenuta d’acconto e per complessivi 
€ 187,50 da parte della sig.ra Rocchi Daniela, come in premessa generalizzata;

Considerato che:

- la prestazione è stata eseguita regolarmente e nulla osta alla liquidazione;

- l’importo  complessivo  di  €  375,00  trova  copertura  alla  missione  n.  7.01.1.0103  capitolo
92200  del  bilancio  dell’esercizio  corrente,  disponibile,  sul  quale  è  stato  regolarmente
impegnato con la determina n. 543/2023;

DETERMINA

- di liquidare alla sig.ra Clarissa Ferrigno, come in premessa generalizzata,  la p.o. prot. n.
21080 del 13/12/2023 di € 150,00 al netto della ritenuta d’acconto e per complessivi € 187,50,
dando  atto  che  il  pagamento  deve  avvenire  tramite  bonifico  bancario  sul  conto  corrente
dedicato; 

- di liquidare alla sig.ra Rocchi Daniela la p.o. prot. n. 21081 del 13/12/2023 di € 150,00 al
netto della ritenuta d’acconto e per complessivi € 187,50, dando atto che il pagamento deve
avvenire tramite bonifico bancario sul conto corrente dedicato;

- di dare atto che:
 l’importo complessivo di € 375,00 trova copertura alla missione n. 7.01.1.0103 capitolo

92200 del bilancio dell’esercizio corrente, sul quale è stato regolarmente impegnato con la
determina n. 543/2023;  

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. si
attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa  e con i vincoli di finanza pubblica;

 successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’Albo  Pretorio  comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 
              F.to Sig.ra Sonia Guidetti   

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1805

CUP F69I23000710009 PROGETTO ANACAPRI WINTER VILLAGE VOCE E LIQUIDAZIONE
PRESTAZIONI OCCASIONALI PER REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO MUSICALE IN
OCCASIONE DELL'ACCENSIONE DELLE LUMINARIE NATALIZIE

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 595 Nr. adozione generale: 1769
27/12/2023Data adozione:

22/12/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/12/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


